
 
 

Prot.n.640/6-3                                                                                                                         Scafati, 07.02.2020 
 
 
 

Oggetto: Determina  di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di assicurazione di alunni e 
personale della scuola dal 15-02-2020 ore 00:01 al 15-02-2023 ore 24:00 ai sensi dell’art.60 
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
 

 

      
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Regolamento in materi a di autonomia scolastica, di cui al DPR 8.3.1999, n. 275; 
VISTO il D.l. 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 124 del 23/1/2019 di approvazione del Regolamento di 
Istituto recante le modalità di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 10.000,00 
euro ed inferiore a 40.000,00 euro, ai sensi del D.l. n.l29/2018; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 che prevede l’emissione di determina a contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme sugli obblighi di gara per 
contratti di assicurazione contro infortuni ed RCT degli alunni nelle scuole; 
CONSIDERATO che il servizio in questione riguarda la copertura assicurativa integrativa rivolta ad 
alunni e personale scolastico per l’anno 2020-2023 (dal 15-02-2020 ore 00:01 al 15-02-2023 o r e  
2 4 : 0 0 ) ; 
CONSIDERATO che in data 15/02/2020 verrà a scadere la polizza assicurativa a suo tempo stipulata 
per la copertura dei rischi di infortunio di alunni e personale della scuola, responsabilità civile verso 
terzi, tutela giudiziaria e assistenza dell’Istituto scolastico; 
RILEVATO che occorre procedere alla individuazione di idonea impresa assicuratrice cui affidare il 
servizio; 
CONSIDERATO che risulta essere congruo e opportuno prevedere una durata contrattuale pari a tre anni, 
a decorrere dal   l5 febbraio 2020 e sino a tutto il 15 febbraio 2023 con eventule proroga di un mese dalla 
scadenza ; 
VALUTATO l'importo massimo stimato di € 13.845,00 (Tredicimilaottocentoquarantcinque/00), nel 
triennio pari ad € 4.615,00 (Quattromilaseicentoquindici/00) annui (IVA inclusa se dovuta) per un 
numero presunto di alunni assicurati pari a 710 in aggiunta ad eventuali operatori scolastici che saranno 
successivamente integrati. Si precisa che tali dati sono aggiornati alla data di pubblicazione dell’avviso. I 
dati definitivi verranno successivamente comunicati all’aggiudicatario; 
PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP attive per servizi assicurativi di alunni e personale 
della scuola; 
VISTO il proprio bando prot.08/6-3 dello 02.01.2020; 
VISTO il verbale prot. 281/6-3 del 20.01.2020 della commissione per la valutazione delle offerte per 
l’aggiudicazione del sevizio di assicurazione alunni anno 2020-2023; 
VISTA l’offerta della compagnia Pluriass S.R.L. del 10.01.2020 assunta con prot. 111/6-3; 
VISTA l’offerta della compagnia Benacquista del 15.01.2020 assunta con prot.195/6-3; 
CONSIDERATO che l’offerta economica della compagnia Pluriass copre tutte le richieste del bando; 
CONSIDERATO che l’offerta economica della compagnia Benacquista non copre tutte le richieste del 
bando alla voce “Furti ed atti vandalici”; 



CONSIDERATO che la comparazione dell’offerta tecnica della compagnia Pluriass con l’offerta della 
compagnia Benacquista risulta economicamente più vantaggiosa; 
CONSIDERATO  che avverso la pubblicazione del verbale prot.281/6-3 del 20.01.2020 nei tempi  
                                 indicati non è pervenuto nessun formale ricorso; 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 
 di aggiudicare d e f i n i t i v a m e n t e  la procedura per l’affidamento dei servizi o forniture aventi 

ad oggetto: ASSICURAZIONE degli alunni e del personale della scuola a decorrere dal 15.02.2020 al 

15.02.2023 (CON PAGAMENTO ANNUALE), all’agenzia di assicurazioni Pluriass s.r.l. – UnipolSai 

–Uca s.p.a. via Giotto, 2 - 28100 - Novara. 

 di autorizzare la spesa da imputare nell’esercizio finanziario 2020; 
 

 fatti  salve  le  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale  e  speciale  in  capo 
all’aggiudicatario; 

 
 

La presente viene diffusa con le seguenti modalità:  
        Accicurazione Pluriass s.r.l. via Giotto, 2 - 28100 Novara; 

 affissione all'Albo dell'Istituto;  
 pubblicazione sul sito web dell'Istituto 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Del Gaudio 

 
                                                                                                                                 (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

                                                                                                                            norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-02-10T09:21:25+0100




